МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.05.2024  № 1495-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»

 В целях повышения эффективности реализации муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан, в соответствии с

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

09.06.2021 № 1763, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 7 «Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан» дополнить подпунктом 2.5. «Предоставление льгот по оплате за

пользование муниципальным имуществом (за исключением земельных

участков), включенным в перечень муниципального имущества

муниципального образования «Город Магадан», предназначенного для

consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F19B0C44E839C8466FEDk2F9D

2

предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства» согласно приложению к настоящему

постановлению.

1.2. В разделе 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан»: пункты

1. «Мероприятия информационной поддержки МСП», 4. «Мероприятия,

направленные на формирование положительного имиджа

предпринимательства», подпункты 1.4. «Изготовление буклетов,

раздаточных материалов и т.п. по актуальным темам развития

предпринимательства», 4.4. «Проведение конкурса на звание «Лучший

предприниматель Города Магадана» изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 08.05.2024 № 1495-пм

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального образования «Город Магадан»

наименование Программы

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализа

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирован

ия Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятия информационной поддержки МСП 150,000 0,000 0,000 150,000 0,000 0,000

Всего

(местный

бюджет)

1.4.

Изготовление буклетов,

раздаточных материалов и т.п.

по актуальным темам

развития

предпринимательства

2022-

2026

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

150,000 0,000 0,000 150,000 0,000 0,000

Всего

(местный

бюджет)

2

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализа

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирован

ия Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.5.

Предоставление льгот по

оплате за пользование

муниципальным имуществом

(за исключением земельных

участков), включенным в

перечень муниципального

имущества муниципального

образования «Город

Магадан», предназначенного

для предоставления его во

владение и (или) в

пользование субъектам малого

и среднего

предпринимательства

2024-

2026

(ежего

дно, по

обраще

нию)

ДИЖО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

4.
Мероприятия, направленные на формирование

положительного имиджа предпринимательства
428,329 22,029 100,000 306,300 0,000 0,000

Всего

(местный

бюджет)

4.4.

Проведение конкурса на

звание «Лучший

предприниматель Города

Магадана»

2022-

2026

Всего по

программе,

в том

числе:

130,000 0,000 100,000 30,000 0,000 0,000

Всего

(местный

бюджет)

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

130,000 0,000 100,000 30,000 0,000 0,000

Всего

(местный

бюджет)

3

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализа

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирован

ия Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мэрия

города

Магадана

(УИП)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего

(местный

бюджет)

Мэрия

города

Магадана

(КРХС)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего

(местный

бюджет)

____________